INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

RESUMEN DEPOSITOS VISTA, INVERSIONES LIQUIDAS Y CARTERAS DE PRESTAMOS

Periodo del 01 Al 30 de Septiembre de 2018
Expresado en Lempiras

BANCO PROMERICA:

Cuenta de Ahorro # 237081 DOLARES
BANPAIS S.A.

Cuenta de Ahorro # 22-599-000296-7 DOL
DAVIVIENDA

Cuenta de Cheques # 155692-5

Cuenta de Cheques # 1300011619
BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Cuenta de Cheques # 11103-01-000110-4
BANCO LAFISE

Cuenta de Cheques # 101-01-000003723

5,282,963.17
13,407.86

23,585,969.11
3,841,006.90

577,526.25

1,682,102.33

RTERA
INVERSIONES EN TITULOS CORTO PLAZO
INVERSIONES EN TITULOS LARGO PLAZO
BANCOS
PRESTAMOS

447,974,120.56
992,678,000.00
37,225,760.26
1,182,034,844.15

GRAN TOTAL

2,659,912,724.97

Ahorro Dolares No 101604000147 879,507.76

BANCO ATLANTIDA

Ahorro Dolares No. 10120408181 1,338,276.88

Caja Chica 25,000.00
37,225,760.26

SALDOS DE PRESTAMOS:

PRESTAMOS PERSONALES 591,739,265.90

PRESTAMOS HIPOTECARIOS 590,295,578.25

TOTALES 1,182,034,844.15
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» INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
Detalle de Inversiones ol 30 de SEPTIEMBRE de 2018
|nstitucion Emisora | Numero Documento Inversion en Inversion en Tasade | Tasa | Tasade | Plazo | Fechade | Fechade | Diasde = ”
Dolares ($) Lempiras (L) Cambio | Indexada | Rendim.| Dias | Apertura | Vencimiento | Intereses evengaco
Banco Central 82 L PLA7O 119,301,000.00 1075 | 1710 | 12/03/15 12/03/22 30 1,062,722.13
Banco Central 83 L PLAZO 36,744,000.00 1075 | 1767 | 12/03/15| _ 12/03/22 30 325,165.00
Banco Central 84 L PLAZO 18,414,000.00 10.75 | 1767 | 12/03/15 12/0%/22 20 164,958.75
Banco Central 248732 L PLAZO 74,709,000.00 8.85 885 | 1798 | 12/11/14 12/11/24 0 550,372.22
Banco Central 245600 L PLAZO 9,529,000.00 8.85 285 | 3600 | 30/12/15 12/11/25 30 70,276.32
[Banco Central 248831 L PLAZO 9,293,000.00 8.85 885 | 3600 | 16/10/15 12/11/24 30 £2.535 22
[Banco Central 249132 LPLAZO 5,619,000.00 ggc | B8s | 3600 | 12/11/15| _ 12/11/24 30 70,540.13
|Banco Central 249408 L PLAZO 9,564,000.00 B.85 8.85 | 3600 | 11/12/15 12/11/24 30 70,534.50
|Banco Central HNSEFI00251-8  |L PLAZO 50,000,000.00 10,00 | 3393 | 11/08/16 11/02/26 30 416,666.67
Banco Central HNSEFID0252-6  [L PLAZO 54,398,000.00 1045 | 3486 | 11/11/16 12/11/26 30 473,715.92
|Banco Central 246471 L PLAZO 9,420,000.00 12.25 | 588 | 25/03/14 27/09/15 30 55,254 28
Banco Central 247557 L PLAZO 30,138,000.00 8.20 8.20 588 29/12/14 29/12/19 3 205,943.00
Banco Central 247561 L PLAZO 60,273,000.00 B.20 B20 | 588 | 29/12/14 29/12/21 30 411,255.50
Banco Central 247564 L PLAZO 60,273,000.00 8.20 B20 | 588 | 29/12/14 29/12/24 30 411,265.50
Banco Central HNSEFI002518 | PLAZO 155,790,000.00 10.00 | 3555 | 11/08/16 11/08/26 30 1,292.250.00
Banco Central HNSEFI002526  |L PLAZO 181,191,000.00 1045 | 3242 | 12/11/16 12/11/26 30 1,577.87163
Banco Central HNSEFI02518 L PLAZO 104,013,000.00 10.00 | 2920 | 11/08/16 11/02/26 30 255,775 00,
Banco Central 992,678,000.00 8,153,335.21
Banco Atlantida | 10150044312 1,226,440.49 29,504,233.58] 24.0568 210 | 360 | 24/05/18 24/05/19 30 100,206.13
Banco Atlantida $1,226,440.49 29,504,233.58 100,206.13
Banco Lafise 400511001937 25,000,000.00 950 360 26/06/18] 25/06/19 30 157,916.67
Banco Lafise 400511001938 25,000,000.00 9.50 | 360 26/06/18 25/06/19 30 157,916 &7
Banco Lafise 1B58 14,424,668.57 975 | 360 | 15/01/18 15/01/19 30 117,200.43
Banco Lafise 400511001903 15,000,000.00 9.60 365 13/03/18 18/03/19 30 120,000.00
Banco Lafise 400511001944 11,393,127.74 550 | 360 | 29/08/18]  01/07/1% 30 50,195.55
Banco Lafise 400511001948 10,000,000.00 925 | 330 | 04/07/18 04/05/15 20 77.023.33
Banco Lafise 400511001952 20,000,000.00 925 | 330 | 06/07/18 06/06/19 0 154,166.57
Banco Lafise 120,817,796.31 954,475.365
Financiera Finca__| 8058 10,000,000.00 1000 | 360 | D06/0B/1E 06/08/13 30 23,333 33
Financiera Finca 10,000,000.00 £3,333.33
Banco Promerica 72396 15,000,000.00 950 | 360 | 03/10/17 03/10/18 30 118,750.00
Banco Promerica 73270 9,743,055 60 965 | 360 | 12/12/17 12/12/18 0 78,350 &1
Banco Promerica 76744 14,500,000.00 9.40 360 29/09/18 29/09/18 1 3,786.11
Banco Promerica 76743 15,637,459.05 940 | 360 | 29/08/18 29/09/19 1 202311
Banco Promerica 54,880,514.65 435,604.91,
Credi Q (Honduras) 1-169-3744 650,281.59 15,643,694,15| 24.0568 400 | 360 | 30/09/17 30/09/18 30 52,125 65
Credi Q (Honduras) $650,281.59 15,643,694.15 52,145.65
Credi Q (Honduras) 4-163-3745 10,000,000.00! 985 | 360 | 01/10/17[  01/10/18 30 B2,083.33
Credi Q (Honduras) 10,000,000.00 82,083.33)
Banco Ficohsa 156717 6,720,379.47 925 | 450 | 09/08/17 09/11/18 30 51.802.93
Banco Ficohsa 156752 20,000,000.00 945 | 450 | 17/08/17 17/11/18 0 157,500 00
Banco Ficohsa 26,720,379.47 309.302.93
|sANPAIS 31-300-004596-0 14,861,257.50 9500 | 367 | 24/05/18 30/05/19 30 111,455.43
BANPAIS 31-300-4007-0 17,643,147.60 925 | 360 | 01/12/17]  03/12/18 30 135,553 26
BANPAIS 32,504,405.10 247.,458.69
BANRURAL 2702020000350 757,408.31 18,220,820.23| 24.0568 240 | 360 | 13/03/18 13/03/19 30 56,809 657
BANRURAL 2702020000621 427,000.00 10,272,253.60| 24.0568 200 | 360 | 24/05/18 24/05/19 30 3122085
BANRURAL 3702020000667 599,000.00 14,410,023.20| 24.0568 4.00 360 29/05/18 29/05/19 30 43.033.41
BANRURAL $1,783,408.31 42,903,097.03 149,083.93
|BANRURAL 2702010004065 10,000,000.00 950 | 270 | 03/08/18]  03/05/19 30 79,166 67
|BANRURAL 2702010004170 20,000,000.00 950 | 360 | 10/08/18 10/08/19 30 153,33333
|BANRURAL 2702010004386 10,000,000.00 9.50 360 17/08/18 17/08/19 30 79.166.67
BANRURAL 2702010003738 25,000,000.00 950 | 270 | 19/07/18 19/03/19 30 197.516.67
‘mnu RAL 2702010004217 20,000,000.00 9.50 360 10/08/18 10/08/19 30 15833333
BANRURAL 2702010004221 20,000,000.00 9.50 360 10/08/18 10/08/19 30 158.333.33
BANRURAL _ 105,000,000.00 §31.250.00
| $3,660,130.39] L. 1,440,652,120.30]
RENDIMIENTO BONOS BANCO CENTRAL DE HOND. L.8,153,335.21
RENDIMIENTO EN LEMPIRAS L 2,843,512.56
RENDIMIENTO EN DOLARES L 302,035.71

[RENDIMIENTO TOTAL DE LAS INVERSIONES [ L11298883.47|
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Nombre de fa Entidad

INTEGRACION DE INVERSIONES FONDO DE CAPITALIZACION COLECTIVA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADGS DE LA UNAH

Periodo 30-52p-12
Wormhre del Emisor Tio de Ho. e Tigologia do invarsion segin | Moreds (650 |y gy | DEprestaconese et Tasa Nominal Plazo ((4as) | Fecha de Emision Facha do Observaciones
{nstrumanta lnstrumento Reglamonts stra} Estimaciones vencimlento
g::z:‘:“ Pregtamos de Nia ' Articulo 62 Incisa € 591,739,256.20 20,415,795 44 NjA 15% 21 20% De1a7anos uA wia
5:::;::’ Prestamos de NfA NfA Adticulo 42 Inelso © $90,295,378.25 22.347,619.47 nia 12% Da 12 20af0s M/A NiA
Propladad, Planta y Equipn Hpa HIA Acticufe 43 Inelso X Lempiras 34,620,243.02 16,350,760 .47 NFA N/A HAA w/A /A
Propledades de Inversion NfA N/A Afileulo 43 Inciso Ky b 362,747,432.63 53,322 441.68 HiA N/A HfA HfA NfA
Contrato de Recenotimienta - -
1o Dends UNATLINPRELNAH Anzicuio 42, incisa & £29,910,432.73 NfA i 10.47%: 5400 11/03/16 11/03/31
Banco Contral BGOH 82 119,201,000.00 10.75% 2520 12/03/15 3o3/a2
Bancn Central RGO [Ty 36,744,000 50 10.75% 2520 1383715 12/03/22
[Zanco Contral aGOH 84 18,414,000.00 10.75% 2520/ 12/03/15 12/03/2
Banco Central 2GOH 748732 74,709,000.00 §35% 3600, 1271174 12/11/24
Banco Central aGDH 245600 9,529,000.00 £.85% 3600, 12/11/15 13/11/25
Aanco Central 3GDH 248431 9,293,000.00 5.85% 3266 16/10/15 12/11/24
Bance Central BGOH 249132 9,519,000.00 M £2.85% 3240 12/11/15 12{11/24
Bance Cential BGDH 242408 9,564,000.00 8.85% Erat) 11138 12/31/24
Banco Central EGDH MASEEIDN51-8 Articulo 42 Inciso A Lempiras 50.000.000.00 20.00% 3800 11/08/16; 11/08/26|
Banco Central BGEH HANSERODIS2-E | 54,385,000.00 30.45% 3601 1171116 12/11/25]
Barco Centeal BGOH FLLnaA 9,420,000.00 32.25% 1982 25703714 27/09/18|
Qanca Central BGDH 247557 30,138.000.00 8,100 1820 29712414 29f12{12
[Banco Central BGOH 247561 £0,273,000.00 B20% 2520 29/12{14 29/12/21
fanco Cenital BGEOH 247563 £0,173,000.00 B.2G% 3600 2812714 23/12/24
Bancp Contral BGOH HASEFIOD2518 155,750,000.00 10.00% 3600 11/08/16 11/08/26°
Ranco Ceatral BGOH HASEFIDO2526 151,391,000.00 10.45%] 3660 12/11/16 12/11/26
[Banco Central BGOH HESEFIC02518 104,013,000.00 10.00% 2920 11/08/16 11/08/26
EBance Atlantifa [=d 10150041312 Dolares H 1,226,340.49 4.1 AE0| 24/05/18 24505119
BancoLakise CDPF 403531001937 Lempiras 25,000,000.00 9.50%! 358 26/06/18 25/06/19
Rancoiakice cops 400511001323 Lempiras 325,000,000.60 9.50%; 352 26/05/18) 25/06/19
Bangolafite COPF 1858 Lempiras 14,424,660.57 9.75% 360] 15/01/13 13f01/19
Bancoiatise copr 400511001503 Lempiras 15,000,000.60 9.60% E 13/03/18 18/03/19]
Banco lafise COPF 400511001944 Lempiras 11,393,127.74 9.50% 382 23/06/ 18 01/07/13
Ranro Lakise COPF 403511001918 Lempiras 10,000,000.00 5.25% 330 04/07/13] /07719
Bante laler cupE 100513001952 Articulo 42 Inclsa B Lemplras 30,000,000.60 9.25% 330 05/03/18! 06/06/19)
Financiera Finca COPF 2058 Lempiras 10,000,000 .£0 10.00% 150 Q5/08/18! 05708119
Banco Promaiica COPF 72396 Lemplras 15,000,000.00 9.50% 350 03/10/17 03/10/18|
Ranco Promarics COPF 73200 i Lempiras .743,035.60 9.65% 160 12/12/17 12/12/18
Barco frameids [£ 76744 Lernpiras 14,500,600.00 9.40% 360 29/03/13 25/08/19:
Ranco Promarica (s 76743 Lempiras 15.637,459.05 9.40% &0 29/09/18 29/63/19
Cradi O (Honduras (=i 1-169-3724 Ootares $ 650,251,593 2.00% 260 30/08/17 30/09/18
Credi O (Handurast coer 4-163-3045 empiras 10,000,660.00 9.25% 280 01/10/17 01/10/18
Ban¢o Fitohsa CDRF 156717 Articulo 42 Incisa A Lempiras 4,720,379.47 9,25% 450 09/08/17 09/11/18
Banca Flcotisa COPF 156752 Articulo 42 ncisn A Lempitas 20,000,000.00 9.55% 450 17108117 17/11/18
BANPATS COPF 31-300-004586-0 Lempiras 14,861,252.50 9.00%, 367 24/05/18, 30/05/19
BANPAIS COPE 31-300-4007-0 Lempiras 17,643,142.60 9.25% 260 01/12/17 03/12/18
BANAUSAL CDPF 2702020000350 Dolares 5 757,408.3% 4.50% 260 13/03/18 13/03/1%|
BANRURAL COPF 2707020000621 Dalares E) 427 £C0.00 4.00%, kY 24/05/18] 24/05/1%|
GANRURN CDPE 2762620000867 Dolares $ 599,660.00 4.06% 3601 29/05/18/ 29/05/19]
BANRURAL COPF 2702010004065 Anticut 43 Inclso B Lempiras 10.000.000.50 3.56% 270) 03/08/28/ 03/05/19]
| COPF 2702010004170 Lempiras 20,000,060,00 5.50% 360 10/08/18 10/08/19
RAMAURAL COPF 2702010004386 Lempiras 10.000,000.00 5.50%. 360 17/08/18 17/08/19
BANRLURAL CORF 2701010003798 Lempiras 25,000,000.00 9.50% 270 19/07/1B: 19/04/19)
MANRURAL coey 2702010004217 Lemplras 20.000,000.00 9.50% 3601 10/08/18 10/08/19
EANRURAL COPF 2702010004221 Lemplras 20,000.600.50 5.50% 360! 10/03/18 10/08/39;
BAMCO CENTRAL DE HOHOURAS CUENTA G N/A Lempiras 571,526.25 A MiA NIA RfA NAA A
CHEQUES
RANCO DAYIHENDA CUENTAS O N/A templras 27.426,576.01 HIA HfA % al 5% KA A NfA
CHEQUES
nANCO LafisE CUENTA DE tA Lempirss 1682,102.23 HiA wa 0.5% 3l 1% RAA Hia na
CHEQUES
nanc tasise P HA Artieulo 43 inciso My [Datares 379,507.76 7 uya 0.28% 21 1.50% NIn i nfA
BANCE PROMERICA CUENTA DE in Dotares 5,082,363.17 NfA s 1.00% na NyA HiA
AHORRO
BANCC DEL PAKS. CUENTA DE Dolaras 13,407.86 N/A L B NiA NfA MIA
FANEG ATLANTION Dolares 1,338,276.88 0.1% al 1,.B0% 258 LUEY
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